
UCHWAŁA NR V / 25 / 2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów 
oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 333 ze zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 888 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) 

Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łopusznie: 

1. zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa; 

2. określa inkasentów ww. podatków; 

3. określa termin płatności dla inkasentów; 

4. wprowadza i określa wynagrodzenie dla inkasentów. 

§ 2. Zarządza się na terenie Miasta i Gminy Łopuszno pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 3. Na inkasentów wyznacza się osoby wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek bankowy 
Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno w terminie 10 dni roboczych po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa 
podatkowego, wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % od sumy zainkasowanych 
i terminowo przekazanych do Urzędu Miasta i  Gminy Łopuszno podatków. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLII/349/2022 
Rady Gminy w Łopusznie z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2022 r., poz. 4140). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 
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       Załącznik Nr 1 

      do uchwały Nr V / 25 / 2024 

      Rady Miejskiej w Łopusznie 

               z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

WYKAZ INKASENTÓW W POSZCZEGÓLNYCH SOŁECTWACH NA TERENIE 

MIASTA I GMINY ŁOPUSZNO WYZNACZONYCH DO POBORU PODATKÓW 

L.p. Nazwisko i imię Sołectwo 

1. Kapała Anna Antonielów 

2. Drogosz Andrzej Czałczyn 

3. Palacz Paweł Czartoszowy 

4. Kowalczyk Tomasz Dobrzeszów 

5. Perz Iwona Eustachów 

6. Tkacz Grzegorz Ewelinów 

7. Drozdowski Aleksander Fanisławice 

8. Piotrowski Krzysztof Fanisławiczki 

9. Kowalski Michał Gnieździska 

10. Jarząbek Radosław Grabownica 

11. Jedlińska Dorota Jasień  

12. Sobczyk Lidia  Jedle 

13. Świercz Janusz Józefina 

14. Stępnik Mariusz Krężołek – Przegrody 

15. Cygan Anna Lasocin 

16. Fras Barbara Łopuszno 

17. Janus Angelika Marianów 

18. Robak Krzysztof Nowek 

19. Pięta Sławomir Olszówka 

20. Macikowski Krystian Piotrowiec 

21. Szymkiewicz Maria Podewsie 

22. Piotrowski Edward Ruda Zajączkowska 

23. Sadowski  Kazimierz Rudniki 

24. Pietrzyk Łukasz Sarbice Pierwsze 

25. Karykowska Elżbieta Sarbice Drugie 

26. Pięta Jolanta Snochowice 

27. Pakuła Tomasz Wielebnów 
                                                                                   

                                                                                    Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łopusznie 

 

Sławomir Mariusz Staszczyk  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5297E823-88FB-45CB-9B04-30CF4FD15162. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr V / 25 / 2024 Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 28 sierpnia 2024 roku  

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, określenia 
inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 
Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 

listopada 1984 roku o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333 ze zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z 

dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 888 ze zm.), art. 6 

ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 70 ze zm.) w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – 

Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) Rada Miejska zarządza pobór 

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz podatku stanowiącego łączne zobowiązanie 

pieniężne od osób fizycznych, jak również określa inkasentów oraz  wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. 

Realizacja powyższych uprawnień powinna nastąpić poprzez określenie inkasentów  

w formie uchwały wskazującej cechy indywidualizujące inkasentów, w sposób na tyle precyzyjny, 

aby nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek ten został nałożony. 

Wobec powyższych argumentów, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Łopusznie  

  

Sławomir Mariusz Staszczyk 
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